
 
 
 

 

OGGETTO: DETERMINA N 82  DEL  12.07.2023 APPROVAZIONE DI PROPOSTA DI 
AGGIUDICAZIONE PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO AI 
SENSI DEI COMMI 2 LETT. B) E 6 DELL’ART. 36 DEL D.LGS. N. 
50/2016, EFFETTUATA NEL MERCATO ELETTRONICO DELLA 
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MEPA) MEDIANTE RICHIE-
STA DI OFFERTA (RDO), PER PER L’AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA DI UN AUTOMEZZO A CARICO POSTERIORE DE-
STINATO AL SERVIZIO DI IGIENE URBANA DELLA FLEGREA 
LAVORO S.P.A CIG Z983BCA837 

 
VISTI 
 

 L’art. 3.5 Dello Statuto di Flegrea Lavoro S.p.A. che conferisce autonomia negoziale 
alla società 

 Il verbale dell’assemblea dei soci del 05.12.2013 e del 10.12.2019 con i quali vengono 
conferiti i poteri all’amministratore unico 

 il verbale dell'assemblea dei soci del 29.6.2021, con il quale veniva nominato il nuovo 
amministratore unico della società 

 Il D.Lgs. 50/2016 
 L’art. 51 del Nuovo Decreto Semplificazioni 30 maggio 2021, n.77 che al comma 1 

reca modifiche al decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, c.d. “Semplificazioni” e consente 
di procedere all’affidamento diretto anche senza consultazione di più operatori eco-
nomici, delle forniture e servizi fino all’importo di €139.000,00 nel rispetto dei principi 
di efficacia, efficienza ed economicità di cui all’articolo 30 del codice dei contratti pub-
blici 
 

 
CONSIDERATO 
 

 Che vi è necessità di provvedere all’acquisto urgente di un automezzo a carico po-
steriore destinato al servizio di igiene urbana della Flegrea Lavoro S.p.A. 

 Che con determina n. 76 del 04.07.2023 si è provveduto alla indizione di procedura 
negoziata senza bando effettuata nel mercato elettronico della pubblica amministra-
zione per la fornitura di un automezzo a carico posteriore 

 Che in data 04/07/2023 è stata pubblicata sul portale Mepa la procedura di gara con 
richiesta di offerta (RDO) a n. 19 operatori economici specializzati nel settore  

 Che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 10.07.2023 alle ore 
12.00 

 Che entro il summenzionato termine ultimo sono pervenute n. 2 offerte 
 Che l’esame delle buste amministrativa ed economomica non ha rilevato alcuna ano-

malia e ritenendo l’offerta congrua ed idonea, ha ammesso e proposto al’aggiudica-
zione in favore dell’operatore economico partecipante di seguito indicato: 
 
Norap Srl con sede in Napoli alla via De Roberto 79 , P.iva 07748590630.primo clas-
sificata in graduatoria avendo presentato migliore offerta pari ad euro 35.655,40 

Flegrea Lavoro SpA

III - 1 - 1

I
12/07/2023
0000185



 
 
 

 

(trentacinquemilaseicentocinquantacinque,40) oltre iva sul prezzo a base di gare di 
euro 38.000 (trentottomila) 
 

 Ce l’aggiudicazione di cui al presente provvedimento diventerà efficace dopo la veri-
fica del possesso dei requisiti prescritti ai sensi dell’art.32, comma 7 del Dlgs 50/2016 
e s.m.i 

 Che in capo al nominando RUP, Rosario Scotto d’Abbusco, non sussistono le condi-
zioni ostative previste dall’art. 6 bis della L. 241/90, relativo all’obbligo di astensione 
dall’incarico del responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’ob-
bligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche po-
tenziale), dall’art.42 del D.Lgs. 50/2016 e dalle Linee Guida A.N.AC. n. 15, recanti 
«Individuazione e gestione dei conflitti di interesse nelle procedure di affidamento di 
contratti pubblici»; 

 Che non sussistono, in ordine al presente provvedimento, condizioni di incon-
feribilità e incompatibilità ai sensi del d.lgs. n. 39/2013 

 Che in data 11.07.2023 è stato estratto DURC relativo al soggetto affidatario e che lo 
stesso risulta regolare 
 
 

DETERMINA 
 

 Di approvare gli atti della la procedura aperta ex art. 36 d.lgs. 50/2016  
 Di aggiudicare conseguentemente la gara in via definitiva, con efficacia subordinata 

all’esito della la verifica dei requisiti di legge, alla ditta Norap Srl con sede in Napoli 
alla via De Roberto 79 , P.iva 07748590630.primo classificata in graduatoria avendo 
presentato migliore offerta pari ad euro 35.655,40 (trentacinquemilaseicentociquan-
tacinque,40) oltre iva sul prezzo a base di gare di euro 38.000 (trentottomila) 

 Di impegnare la relativa spesa nel bilancio per gli esercizi corrispondenti, utilizzando 
i fondi all'uopo destinati,  

 Di nominare RUP del presente procedimento il Dott. Rosario Scotto D’Abbusco 
 Di dare mandato all’ufficio competente ed al RUP di provvedere agli adempimenti 

necessari per l’effettuazione della procedura 
 Che la presente determina verrà pubblicata nell’apposita sezione “Amministrazione 

trasparente” del sito aziendale. 
 

Avverso la presente determina di affidamento è possibile esperire ricorso giurisdizionale 
Tar Napoli, entro 30 giorni dalla pubblicazione. 

 
 
 

 

 L'Amministratore Unico 
Valentina Sanfelice di Bagnoli 

 
 

  


		2023-07-12T06:31:01+0000
	SANFELICE DI BAGNOLI VALENTINA




